Angaben ist deutlich zu erkennen, dass das zweite Stück eine dem

gemeldeten Faktum ganz gleichzeitige Aufzeichnung ist, und es ist zu

vermuthen, dass es ebenso wie die Dedicationsnotiz aus einem der drei

älteren „Balduineum" entnommen ist.

5Q8 Kleine Mittheilungen.

1. Urkunde Rudolfs von Habsburg.

Rudolf verspricht dem Nicolaus von Scharfenstein für geleistete

und zu leistende Dienste 60 Mark Silber und verpfändet ihm dafür

zwei Fuder fränkischen Weines, welche Jährlich aus dem königl. Kelter-

hause bei (Ober) Wesel zu erheben sind i). Wien 1278 Mai 15.

Eudolphus dei gracia Eomanorum rex semper augustus uniuersis

imperii Romani fidelibus presentes literas inspecturis gratiam suam et

omne bonum. Ad incrementum glorie regalis pertinere dinoscitur, si

illi, qui in nostris et imperii fideliter se exercitaverunt serviciis, sue

capiant premia servitutis, quo exemplo ceteri de bono in melius ani-

mati ad obsequendum nobis et eidem imperio fervencius acceudantur.

Eine est quod nos grata et placita, que strenuus vir Nicolaus de

Scliarpenstein nobis et imperio gratanter impendit obsequia et adhuc

impendere poterit, graciora benignus (!) intuentes sexaginta marcas

puri et legalis argenti sibi de regia liber[ali]tate promittimus ''^) nos

daturos, daas carrattas vini Franconici de torculari nostro sumendas

apud Wesaliam sibi tamdiu obligantes, quousque prefate sexaginta

marce per nos vel nostros in imperio successores sibi vel suis beredi-

bus fuerint persoluti. In cuius rei testimonium presens scriptum

maiestatis nostre sigillo duximus roborandnm. Datum Wienne ydus

Mail indictione sexta, anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo

octavo, regni vero nostri anno quinto.

2. Ueber die Zusammenkunft des Königs Eduard III.

von England mit Kaiser Ludwig IV. zu Coblenz. 1338.

Aug.—Sept. 3).

Nee est oblivioni tradendum, quod anno domini M». CCC".

XXXVIII 0. in die [decollationis] *) beati Johannis baptiste preclarus

ae magnanimus Edwardus rex Auglorum venit ad insulam pre-

dietam^) et liabuit parlamenta et tractatus 6) cum imperatore Roma-

norum et principibus imperii nee nou cum aliis quam pluribus nobili-

bus et dominis Alamauie pro adiutorio 7) sibi prestando per eos contra

Philippum») regem Francorum, qui sacro Romano imperio et sibi in

multis iniuriabatur ; et mansit in iusula predicta usque in diem nati-

vitatis beate Marie virginis proxime subsequentem.

1) Aus: Diplomatarum Wernheri III. Trier. Cod. nr. 2142 (744) (ex cod.

Confluent. fol. 285' transsumptum). ^) permittimus Hs. s) Aus: Diploma-